HUYỆN ĐOÀN-LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

PHÒNG VH&TT - PHÒNG NỘI VỤ

HUYỆN BÌNH TÂN

***

Số: 134/KHLT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Tân, ngày18 tháng 03  năm 2014

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Về việc tổ chức Hội thi “Công chức, viên chức giỏi nghề, yêu việc” năm 2014
--------------------
Căn cứ Kế hoạch liên tịch “Về việc thực hiện nhiệm vụ liên ngành năm 2014”. Huyện Đoàn, Phòng Nội vụ, Liên đoàn Lao động, Phòng Văn hóa & Thông tin huyện Bình Tân phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi “Công chức, viên chức giỏi nghề, yêu việc” năm 2014 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
- Nhằm tiếp tục phát động phong trào nghiên cứu, học tập rộng khắp trong toàn thể cán bộ công chức, viên chức trên địa bàn huyện về kiến thức cơ bản, cần thiết liên quan đến nghĩa vụ, quyền lợi, trách nhiệm của các cán bộ công chức, viên chức nói chung.

- Hội thi nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, nâng cao đời sống tinh thần; đồng thời là dịp để cán bộ công chức, viên chức gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm công tác cùng nhau phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ được giao.

- Hội thi là đợt sinh hoạt có ý nghĩa chính trị nhằm thu hút đông đảo lực lượng cán bộ công chức, viên chức lao động tham gia, yêu cầu đảm bảo về nội dung, hình thức, phản ánh đúng thực trạng, tình hình thực hiện cải cách hành chính hiện nay ở cơ quan, đơn vị.

- Ý nghĩa hội thi phải được triển khai sâu rộng, hiệu quả tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn huyện.

II. NỘI DUNG
- Hiến pháp năm 2013.

- Luật Cán bộ Công chức 2008, Luật Viên chức 2010.
- Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư 13/2010/TT-BNV ngày 30/12/2010 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.
- Nghị định 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về “Tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức”.
- Nghị định 41/2012/NĐ-CP ngày 8/5/2012 của Chính phủ “Quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập” và Thông tư 14/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị định 41/2012/NĐ-CP ngày 8/5/2012 của Chính phủ “Quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập”.
- Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 của Chính phủ về Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2011 – 2020.
- Nghị định 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ “Quy định về Công chức cấp xã, phường, thị trấn”.

- Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ “Quy định về chức danh, số lượng, một số chế độ,chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã”.
- Thông tư 06/2012/TT-BNV ngày 30/10/2012 của Bô Nội vụ “Hướng dẫn về chức trách, tiêu chuẩn cụ thể, nhiệm vụ và tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn”.
III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Đối tượng
- Cán bộ, công chức, viên chức 11 xã.
- Cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, ban, ngành huyện.
- Dự kiến có 24 đội dự thi (có thể lệ kèm theo).
2. Thời gian: Dự kiến trong tháng 12/2014.
3. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy Bình Tân.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đoàn Thanh niên
- Xây dựng kế hoạch, thể lệ hội thi, tham mưu thành lập BTC hội thi.
- Triển khai đến cán bộ Đoàn, ĐVTN công chức, viên chức tham gia hội thi.

- Thành lập tổ biên soạn đề thi và tham gia duyệt đề thi.
- Cử cán bộ tham gia Ban tổ chức.

2. Phòng Nội vụ
- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức và khen thưởng hội thi cấp huyện.
- Cử cán bộ tham gia vào Ban tổ chức, Ban giám khảo Hội thi, và soạn đề thi.

3. Liên Đoàn Lao Động
- Điều động cán bộ công chức, viên chức tham gia hội thi.
- Cử cán bộ tham gia Ban tổ chức, Ban giám khảo hội thi.

4. Phòng VH-TT

- Chịu trách nhiệm hỗ trợ âm thanh.
- Cử cán bộ chuyên môn tham gia vào BTC và tham gia trong suốt quá trình diễn ra hội thi.
Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi “Công chức, viên chức giỏi nghề, yêu việc” năm 2014. Đề nghị các đơn vị tham gia tham mưu với lãnh đạo cơ quan, đơn vị tạo mọi điều kiện thuận cho công chức, viên chức tham gia. Trong quá trình thực hiện có gì khó khăn, vướng mắc liên hệ trực tiếp BTC để cùng giải quyết.

           PHÒNG NỘI VỤ                                 PHÒNG VĂN HÓA – THÔNG TIN
         TRƯỞNG PHÒNG                                             TRƯỞNG PHÒNG
    LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG                                TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
               CHỦ TỊCH

                 BÍ THƯ
PAGE
2